i _Para .
Prefeitura Municipal de Benevides

DECRETO Nro 00045/16, de 01 de Agosto de 2016

Abre crédito adicional ao vigente orcamento da(o)
Prefeitura Municipal de Benevides , 0 crédito
suplementar no valor de R$ 967.771,67 (Novecentos e
Sessenta e Sete Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e
Sessenta e Sete Centavos) para reforco de dotagéo(0es)
orcamentaria(s).

~__ 0(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Benevides no uso de suas
atribuicdes legais e de acordo com a autorizacao contida na lei nro. 01170/15

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 967.771,67
(Novecentos e Sessenta e Sete Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e
Sete Centavos) para reforco de dotacdo(fes) orcamentaria(s).

i _Art. 20 - Os recursos necessarios a_cobertura do credito mencionado no
artlgo primeiro deste instrumento, serdo obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de marco de 1964, sendo :

I - R$967.771,67 (Novecentos e Sessenta e Sete Mil, Setecentos e
Setenta e Un Reais e Sessenta e Sete Centavos), através de ANULACAO de dotacgdes
orgamentérlas, de acordo com o inciso Ill, do art.43, da Lei Federal nro.
4.320/64, conforme discriminagdo constante no anexo Il que é parte integrante do
presente instrumento.

Art. 30 -_ Este Decreto _entrara em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposicfOes em contrério.

Prefeitura Municipal de Benevides, em 01 de Agosto de 2016

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



) Para i
Prefeitura Municipal de Benevides

Solicitagdo: CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00045/16 de 01
de Agosto de 2016, autorizado pela LEI 01170/15.

DOTACAQ

DESCRICAQ FONTE

VALOR (R$)

PARA:

08 09.
12 122 0009 2.038
3.1.90.11.00
023900

3.3.90.36.00
023900

3.3.90.39.00
023900

12 361 0416 2.041

3.1.90.13.00
011900

12 365 0411 2.043

3.1.90.11.00
023800

3.1.90.13.00
023800

Sec. Municipal de Educacao/FUNDEB
Manutencdo da educacdo basica (40%)
Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
Transft.rec. complem. da Unido ao FUNDEB
Anul .dotacao
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Transf.rec. complem. da Unido ao FUNDEB
Anul _.dotacao
Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica
Transf.rec. complem. da Unido ao FUNDEB
Anul .dotacéo
Manutencdo dos profissionais
magistério/ensino fundamental (60%)
Obrigacbes Patronais
Part. rec. da Unidao (FPM,ITR,ICMS desn)
Anul .dotacao
Manutencdo dos profissionais do
magistério/ensino infantil (60%)
Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
Transferéncias de recursos do FUNDEB
Anul .dotacao
Obrigacbes Patronais
Transferéncias de recursos do FUNDEB
Anul .dotacéo

TOTAL Sec. Municipal de Educagédo/FUNDEB

309.

14.

76.

288.

227.

50.
967.

367,85

640,00

835,80

899,46

892,26

136,30
771,67

TOTAL GERAL

967.

771,67

Benevides, 01 de Agosto de 2016.

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



) Para i
Prefeitura Municipal de Benevides

Solicitacdo: ANULACAO DE DOTAGCAO ORCAMENTARIA

ANEXO Il a que se refere o DECRETO 00045/16 de 01
de Agosto de 2016, autorizado pela LEI 01170/15.

DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
DE:
08 09. Sec. Municipal de Educacéo/FUNDEB
12 122 0009 2.038 Manutencéo da educacgdo basica (40%)
3.1.90.04.00 Contratacdo por Tempo Determinado
023900 Transf.rec. complem. da Unido ao FUNDEB
) i i 75.516,54
12 368 0009 1.015 Const, ampliacgdo,reforma, revitalizacéo,
aquisicdo e equip. de unidades escolares
4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes
011900 Part. rec. da Unido (FPM,ITR,ICMS desn)
892.255,13
TOTAL Sec. Municipal de Educacdo/FUNDEB 967.771,67
TOTAL GERAL 967.771,67

Benevides, 01 de Agosto de 2016.

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
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